
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Su relazione dell’Assessore ai LL.PP. Romagnoli Salvatore; 
 
Richiamata la propria delibera n.40 del 31/10/2003 relativa all’approvazione del progetto esecutivo I° 
intervento consolidamento centro abitato del capoluogo per dissesti idrogeologici direttamente connessi 
alle calamità atmosferiche del 23, 24 e 25 gennaio 2003, così come redatto dal tecnico incaricato Ing. Ugo 
Vizioli di Lanciano per l’importo di € 75.000,00; 
 
Visto che l’intero progetto è stato finanziato dal Dipartimento Protezione Civile Regionale, Ordinanza del 
Commissario Delegato n.5 del 5/8/2003; 
 
Visto che in tale progetto tra le somme a disposizione sono stati ricompresi interventi di somma urgenza 
già eseguiti da imprese locali e di zona per un importo fatturato di € 29.990,94 lordo IVA 10%; 
 
Visto che la Regione – Ufficio del Commissario Delegato, a valere sull’importo di € 75.000,00 ha 
accreditato la somma di € 29.990,94 per lavori già eseguiti e fatturati; 
 
Considerato che la Direzione dei Lavori ha rimesso gli atti tecnico – contabili afferenti il I° SAL e stato 
finale dei lavori, nonché la parcella delle competenze professionali, la documentazione sondaggi 
geognostici, come da allegato quadro economico di spese sostenute e relazione di accompagnamento al 
conto finale già inviati con nota n.1278 del 20/04/2004 alla Regione ai fini della erogazione della rata di 
saldo pari ad € 45.000,06; 
 
Ritenuto  di provvedere in merito; 
 
Visto il parere favorevole del responsabile tecnico che condiziona l’erogazione delle spettanze al Geologo 
alla preventiva rimessa dell’apposita fattura e relazione geologica; 
 
Visto il parere favorevole del responsabile contabile; 
 
Con voti unanimi; 
 

D E L I B E R A 

 

- la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
- di approvare gli atti tecnico – contabili riferiti al I° SAL e stato finale dei lavori, parcella tecnico e 

geologo così come rimessi dal D.L. Ing. Ugo Vizioli di Lanciano; 

- di disporre in favore dell’impresa esecutrice dei lavori Cavorso Giuseppe la somma di € 27.997,45 
più 10% IVA a titolo di stato finale lavori; 

- in favore del progettista e D.L. Ing. Ugo Vizioli la somma di € 8.223,61 più IVA 20%; 
- in favore del geologo € 3.703,00 più IVA 20% facendo gravare la relativa spesa di complessive € 

45.000,06 al Cap.3132/2 di bilancio, disponibile a tale titolo solo dopo l’effettivo accreditamento 
della regione Ufficio del Commissario Delegato cui è stata inoltrata esperita richiesta meglio 
specificata in narrativa. 

 
  
 
 
  
 


